

UTLYSNING
13.2.2024**UTLYSNING AV KOMPLETTERANDE FINANSIERING FÖR FORSKNINGSPROJEKT INOM SOCIALT ARBETE PÅ UNIVERSITETSNIVÅ 2024****Statlig finansiering för forskningsprojekt inom socialt arbete på universitetsnivå kan sökas**

Social- och hälsovårdsministeriet har utlyst kompletterande finansiering för forskningsprojekt inom socialt arbete på universitetsnivå för 2024. Ansökningstiden är 13.2.–5.4.2024.

Enligt 60 c § i socialvårdslagen kan social- och hälsovårdsministeriet årligen utifrån ansökan bevilja statlig finansiering för forskningsprojekt inom socialt arbete på universitetsnivå. Understöd beviljas projekt där man forskar i de frågor som omfattas av insatsområdena. Ansökningarna genomgår en inbördes utvärdering.

Det sammanlagda maximala beloppet av de forskningsmedel som delas ut är 5,6 million euro. Ingen självfinansieringsandel krävs för att få understöd. Det beviljade understödet kan användas för forskningsprojekt till utgången av 2026, användningstiden fastställs närmare i understödsbeslutet. Understöden är behovsprövade.

Forskningens mål och insatsområden

Avsikten är att med stöd av 60 c § i socialvårdslagen finansiera i synnerhet sådan forskning inom socialt arbete som stärker en forskningsbaserad arbetskultur inom socialt arbete och forskningsbaserad utveckling av social- och hälsovårdssystemet och beaktar ramvillkoren i anknäytning till inledningen av välfärdsområdenas verksamhet samt möjligheterna inom socialservicen och det sociala arbetet.

Målen för forskning i socialt arbete på universitetsnivå år 2024 är att

- 1) främja befolkningens välfärd genom högklassig och genomslagskraftig forskning i socialt arbete som riktar sig till/som gäller? servicesystemet för social- och hälsovården,
- 2) främja genomslagskraften i fråga om socialvården, samt
- 3) stödja att forskningsrön används inom socialvården.

Forskningens insatsområden år 2024 är

- 1) genomslagskraften, kvaliteten och klientsäkerheten i fråga om det sociala arbetet,
- 2) livssituationen och servicebehoven hos klienter i särskilt utsatt ställning,
- 3) forskning i förebyggande och strukturellt socialt arbete samt innovationer inom det sociala arbetet,
- 4) klienternas delaktighet och aktivitet inom socialvården,
- 5) personalen, expertisen och arbetets struktur inom det sociala arbetet, samt
- 6) utvärdering av forskning som finansieras med stöd av 60 c § i socialvårdslagen.

Målen och insatsområdena slås fast genom en förordning av social- och hälsovårdsministeriet som fastställs i början av mars 2024.

När förordningen har fastställts ska sökandena kontrollera de insatsområden som anges i förordningen och motiveringen till dem. Ett forskningsprojekt kan gälla ett eller flera av ovan nämnda insatsområden.

Ansökan

Finansiering kan beviljas projekt som genomförs vid universitet, yrkeshögskolor, forskningsinstitut, sociala kompetenscentrum, välfärdsområden, kommuner, samkommuner och organisationer.

Med forskning på universitetsnivå avses att forskningen ska vara av hög vetenskaplig kvalitet. För att ett forskningsprojekt ska kunna anses vara av hög vetenskaplig kvalitet förutsätts att forskningsprojektets ledare har doktorsexamen och dessutom är forskare på docentsnivå. Den vetenskapliga kompetensen hos forskningsprojektets ledare är ett av projektets bedömningskriterier som ger poäng och till skillnad från tidigare ansökningsomgångar är en docentur inte ett absolut krav. Medlemmarna i forskargruppen förutsätts också ha färdigheter och förmåga att bedriva vetenskaplig forskning. Den ansvariga forskarens/ledarens meritförteckning (CV) ska bifogas ansökan. De övriga forskarnas meritförteckningar behövs inte.

Finansiering beviljas den sökande organisationen, som är administratör för forskningsprojektet. I ansökan ska anges de parter som deltar i forskningen. Finansiering beviljas inte privatpersoner.

Finansieringen är ett statsunderstöd och budgetanslag för den organisation som erhåller finansiering. Projektets forskargrupp får rätt att använda budgetanslaget, men en subjektiv rätt lik den som gäller stipendier uppstår inte.

Vilka projekt finansieras?

Syftet är att finansiera samarbetsprojekt som genomförs av flera olika aktörer. Syftet med samarbetet är att skapa de bästa förutsättningarna för att stärka en forskningsbaserad arbetskultur inom det sociala arbetet och koppla forskningen till servicessystemet.

Vid bedömningen av ansökningarna fästs särskild vikt vid den vetenskapliga nivån på forskningen samt forskningens och forskningsresultatens användbarhet med tanke på servicesystemets funktioner och utveckling. Det är också viktigt att projekten är realistiska och att de går att genomföra inom projekttiden.

I utvärderingen av ansökningar fästs särskild uppmärksamhet vid den vetenskapliga nivån på forskningen samt vid forskningens och forskningsresultatens användbarhet med tanke på de praktiska förfarandena inom och utvecklingen av servicessystemet.

Fortsatt finansiering av ett projekt kan komma i fråga endast när det föregående projektet redan har avslutats och dess resultat står till förfogande som grund för det nya projektet.

Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om de allmänna förutsättningarna för beviljande av understöd enligt statsunderstödslagen uppfylls. Ministeriet beaktar de allmänna förutsättningarna också vid beslut om understödets belopp.

Allmänna förutsättningar för beviljande av statsunderstöd (7 § 1 mom. i statsunderstödslagen):

- Det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhälleligt godtagbart.
- Beviljandet av statsunderstöd är motiverat med avseende på de mål som ställts upp för användningen av statsunderstödet.

- Beviljandet av statsunderstöd är nödvändigt när man beaktar annat offentligt stöd som sökanden erhållit samt arten och omfattningen av projektet eller verksamheten.
- Beviljandet av statsunderstöd bedöms inte orsaka mer än ringa snedvridning av konkurrensen och verksamheten på marknaden.

Bedömningskriterierna för ansökningarna finns i bilagan.

Hur ska ansökan utformas?

Ansökan görs på SHM:s ansökningsblankett. En budgetkalkyl ska lämnas som bilaga till ansökan. Den forskningsplan som krävs som bilaga till ansökan utarbetas med iakttagande av Finlands Akademis ansökningsanvisningar om planens struktur i akademiprojekt, med preciseringen att forskningsplanen får vara högst 12 sidor lång. Ansökningshandlingarna ska avfattas på finska eller svenska. Forskningsplanen kan avfattas på finska eller svenska eller engelska.

Finlands Akademis webbplats: [Forskningsplanens struktur](#)

Användning och uppföljning av finansieringen

På forskningsfinansieringen tillämpas statsunderstödslagen (688/2001) och socialvårdslagen (60 c §). Social- och hälsovårdsministeriet är statsbidragsmyndighet i fråga om finansieringen och ansvarar för besluten om understöd och för övervakningen av hur finansieringen används. Regionförvaltningsverket i Sydvästra Finland ansvarar för utbetalningen.

Understödstagaren ska göra sig förtrogen med användningsvillkoren för statsunderstödet. Villkoren och begränsningarna för användningen av statsunderstödet kommer att finnas i statsunderstödsbeslutet.

Understödstagaren ska rapportera om forskningsprojektet till social- och hälsovårdsministeriet. En av social- och hälsovårdsministeriet tillsatt utvärderingsgrupp för forskning inom socialt arbete följer hur projektet framskrider.

Vart ska ansökningarna skickas?

Ansökan ska skickas till social- och hälsovårdsministeriets registratorskontor per e-post (kirjaamo.stm@gov.fi) före måndagen den 5.4.2024 kl. 16.15., med angivande av referens VN/1793/2024. Ansökningar som kommit in efter utsatt tid beaktas inte. Sätt som rubrik "Ansökan om kompletterande finansiering forskning i socialt arbete 2024." Ansökningshandlingarna återsänds inte.

Avsikten är att besluten ska fattas under våren 2024. Sökandena meddelas skriftligt om beslutet.

Frågorna besvaras centraliserat

Social- och hälsovårdsministeriet ordnar ett informationsmöte om finansieringen via Teams måndagen den 26 februari 2024 kl. 13.

Mer information:

Juha Luomala, socialråd
social- och hälsovårdsministeriet,
tfn 0295163492; e-postadress: fornamn.efternamn@gov.fi

Tia-Maria Kirkonpelto, specialsakkunnig
social- och hälsovårdsministeriet,
tfn 0295163264; e-postadress: fornamn.efternamn@gov.fi

BILAGOR

1. Användningsvillkor för finansieringen för forskningsprojekt inom socialt arbete på universitetsnivå
2. Ansökningsblanketten
3. Bilagor till ansökningsblanketten: budgetkalkyl och kriterier för bedömning av ansökningar